

Regeringen  
Socialdepartementet  
103 33 Stockholm

## Skolverkets yttrande Ett samordnat vaccinationsarbete (SOU 2024:2)

Dnr S2024/00096

Skolverket kommenterar i yttrandet endast de förslag som berör myndigheten. Det betyder att Skolverket varken instämmer eller motsätter sig övriga förslag men kommenterar de förslag som kan komma att påverka skolväsendet eller Skolverket som myndighet.

### Sammanfattning

Skolverket konstaterar att utredningen har lämnat flera förslag i angelägna frågor. Skolverket ser positivt på utredningens bedömning att ett samordnat nationellt vaccinationsprogram upprättas. Myndigheten vill särskilt lyfta att detta bidrar till en kontinuerlig och likvärdig elevhälsa för alla elever. I ett livslångt perspektiv är skolans och elevhälsans medicinska insatsers erbjudande om vaccinationer en bidragande faktor till god folkhälsa.

Skolverket ställer sig positiv till förslaget om avsteg från huvudregel och förflyttning av ansvar av vaccination till lämpligare huvudman. Skolverket vill lyfta fram, utifrån elevhälsans medicinska insatser och huvudmannens ansvar, att om avsteg från huvudregeln ska kunna göras måste tydliga krav finnas för vilken huvudman som bär ansvaret för att elev ska få erbjudande om vaccination. Vid avsteg från huvudregel bör det framkomma vad det avsteget medför för ansvar både för tidigare huvudman och den som tagit över huvudmannaskapet.

Skolverket vill också lyfta fram huvudmännens och elevhälsans medicinska insatsers olika förutsättningar för att genomföra de olika förslagen i utredningen.

## Skolverkets synpunkter

Yttrandet följer dispositionen i utredningen.

### **15.4 Beslutsprocessen. En väl avvägd och rimlig beslutsprocess samt ansvarsfördelning – i alla fall i teorin.**

Skolverket instämmer i förslaget. Skolverket vill framhålla en önskan om att myndigheten ingår i uppdraget när Folkhälsomyndigheten ska samverka med berörda myndigheter.

### **16.6 Vilka är skyldiga att erbjuda vaccinationer enligt de nationella vaccinationsprogrammen.**

Skolverket instämmer i förslaget men vill framhålla att det är av stor vikt att ansvaret för att vaccinera elever av elevhälsans medicinska insatser måste vara tydligt och avgränsat från andra huvudmäns ansvar.

#### **16.7.2 Överväganden och förslag**

##### **Undantaget för huvudman för elevhälsa att inte behöva erbjuda vaccinationer i förskoleklass tas bort.**

Skolverket instämmer i förslaget men vill framhålla att det inte är reglerat att hälsobesök ska erbjudas i förskoleklass. Det är upp till varje huvudman att besluta om när de tre hälsobesöken ska erbjudas i grundskolan, anpassade grundskolan och specialskolan alternativt de två hälsobesöken i sameskolan.

#### **16.11 Bemyndiganden**

Skolverket instämmer i förslaget. Skolverket bedömer att ansvaret för elevhälsans medicinska insats avseende uppdrag att vaccinera elever måste vara tydligt och avgränsat från annan huvudmans ansvar.

### **23.2 Konsekvenser och kostnader**

#### **23.2.5 Kommuner**

Skolverket instämmer i förslaget. Myndigheten vill dock belysa att huvudmän och rektorer har olika förutsättningar för journalföring för elevhälsans medicinska insats då den kan ske antingen digitalt eller manuellt men också att hälsobesöken inte är reglerade.

På Skolverkets vägnar

Tommy Lagergren  
Avdelningschef

Katja Saado  
Undervisningsråd

I ärendets slutliga handläggning har även tillförordnad enhetschef Maria Granander Andersson deltagit.